Vnser Team heilie Sie Henglich Wellhommen
wnd wiinscht einen Gotlen Hppelct

Montag Ruhetag Samstag 17:30 - 22:00 Uhr
Dienstag bis Freitag 11:45 - 14:00 Uhr  und 17:30 - 22:00 Uhr

Sonntag 11:45 - 14:00 Uhr  und 17:30 - 21:00 Uhr



f

Veretnter Gadt,

wir begriiffen Sie recht herzlich im
Gewolbekeller des historischen Baumann “schen Hauses.

Der Wirtskeller ,,Sankt Georg" wurde von uns unter dem
Gesichtspunkt gestaltet, fur Sie eine Umgebung zu
schaffen, in der Sie sich wohlfithlen und gerne gemiitliche
Stunden verbringen mochten.

Wir sind stets bestrebt, Thnen nur erstklassige Speisen und
Getranke zu servieren.

[hnen wiinschen wir einen angenehmen Aufenthalt und uns
einen zufriedenen Gast.

Vine Familie Stala
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1  Kir Royal'
Prosecco
Martini Bianco
Martini Rosso
Sherry Secco

Campari Orange !
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Campari Soda !

Veropeisen

10  Parmaschinken auf Melone
11 Tomaten mit Mozzarella ©

12 Krabbensalat

Suppen

20  Tomatensuppe ©

21  Gemusesuppe

Salate

30 Gemischter Salat % @o
32 Tomatensalat
33  Italienischer Salat (grof3)

mit Schinken?? und Kise @o

Italienischer Salat (kl.)
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1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel;
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwarzt; 6= mit SGBungsmittel(n);
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig
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6,50
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€ 12,00
€ 12,00
€ 14,50

€ 6,50
€ 6,50

€ 7,00
€ 7,00
€12,50

€ 8,50
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Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
Senf

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel; Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwdrzt; 6= mit StiRungsmittel(n); Senf
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



Brisaenielit

50 Reis della Chef € 14,00

Gemiisereis (c)

51 Vollkorn Reis (oder Spaghetti) mit Meeresfriichten (9 € 17,50

Nudelgenichie

70  Tortellini alla Panna € 13,50
mit Schinken®3, Pilzen, Erbsen in Sahnesof3e ()

71  Penne alla Arabiata (scharf) € 13,50
Tomatensof3e mit Schinken?? und Pilzen @

72 Tagliatelle Funghi €13,50
mit frischen Champignons und Sahnesofie

73 Tagliatelle al Salmone 9 € 16,50
Bandnudeln mit frischem Lachs

74  Rigatoni alla Chef € 13,50
Makkaroni mit Broccoli o

75  Gnocchi mit Spinat € 13,50
in Gorgonzola-Sahne-Sofe

76  Spaghetti Napoli € 11,00
mit Tomatensof3e @

77  Spaghetti Bolognese €13,50

mit Hackfleischsof3e @
78  Spaghetti mare é monte €15,50

mit Krabben und Pilzen ()
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Uberbackenes

90 Lasagne @b € 13,50
91 Combinazione @v € 14,50
: ) D) - < -
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1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel; Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwdrzt; 6= mit StiRungsmittel(n); Senf

7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



92  Rigatoni @» € 13,50

Vo Schwein

131 Schweinelende «a € 22,50

mit Gorgonzolasofie, Kartoffelgratin und Salat

Vo Rald

140 Kalbsschnitzel gegrillt € 26,-
mit Gemiise Kartoffelgratin ()

141 Kalbsmedaillons © € 29,-
mit Gemiise und Kartoffelgratin ()

142 Saltimbocca mit Gemiise und Kartoffeln Gratin € 29,-

143 Piccata Milanese mit Spaghetti @ € 29,-

Vo Lamm
145 Lammriickenkoteletts € 27,-

gegrillt mit Kartoffelgratin und Gemiise ()
146 Lammbhiifte € 27,-

gegrillt mit Kartoffelgratin und Gemiise ()

Vo Rind

150 Rinderfilet gegrillt in Knoblauch- oder Gorgonzolasof3e € 37,50

mit gegrilltem Gemiise ()

Fisel

161 Lachsfilet mit Gemiise und Kartoffeln Gratin . (c;f) € 26,-

1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel; Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwdrzt; 6= mit StiRungsmittel(n); Senf
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



162 Gamberoni € 33,50
gegrillt mit Gemiise und Kartoffeln Gratin ()
163 Sogliola € 35,-

ganze Seezunge mit Gemiise und Kartoffeln Gratin (£

Pisza

100 Pizzabrot € 7,00
mit Tomaten und Knoblauch ()

101 Pizza Margharita (ax) € 10,00
Tomaten und Kése

102 Pizza Salami € 12,00
Tomaten, Kise und Salami®¥4 (a5¢)

103 Pizza Torina € 13,00
Tomaten, Kase, Schinken®? und frische Champignons (a;c)

104 Pizza Fresco €12,00
Tomaten, Kase und frische Champignons (a;c)

105 Pizza Hawaii € 13,00
Tomaten, Kise, Schinken®’ und Ananas® (a;c)

106 Pizza Diavolo € 13,50
Tomaten, Kise, Zwiebeln, Peperoni und Salami>>* (a;c)

107 Pizza Tonno € 14,00
Tomaten, Kase, Thunfisch und Zwiebeln (a;c)

108 Pizza da Toni € 14,00

Tomaten, Kase, Salami2,3,4, Schinken2,3 und Pilze(a;c)

109 Pizza Marinara € 14,00
Tomaten, Kase, Krabben, Muscheln und Sardellen? (a;c)

110 Pizza Verdura € 12,00
Tomaten, Kase und frisches Gem{ise (a;c)

111 Pizza Calzone (axc) € 14,00

gefiillt mit Tomaten, Kése, Schinken®?, Salami®>*%, Pilzen und Artischocken
112 Pizza Quattro Formaggi € 14,50

Tomaten mit vier verschiedenen Kasesorten (a;c)

113 Pizza Quattro Stagioni € 14,00
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1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel; Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwdrzt; 6= mit StiRungsmittel(n); Senf
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



Tomaten, Kise, Schinken®3, Pilzen, Artischocken und Paprika (a;c)

114 Pizza Gorgonzola € 14,50
Tomaten, Kéase, Parmaschinken und Gorgonzola (a;c)

115 Pizza Firenze € 14,00
Tomaten, Kise(Edamer), Schinken®?, Pilzen, Ei und Knoblauch (a;c;b)

116 Pizza Speciale € 15,50

von allem etwasb23%5 (a;c;b)
117 Pizza Salmone € 16,50

Tomaten, Kase, frischer Lachs, Dill, Zitrone (a;c;f;)

Zindleraonielit

180 Kinderpizza € 8,-
Belag nach Wahl (a;c;)
181 Kinderspaghetti (a) € 8-

Bolognese oder Napoli

Eco and Dessents

171 Ananasbecher'2  (c) € 7,50
172 Vanilleeis mit roter Griitze 12 (¢) € 7,50
173 Tiramisu (¢;) € 8,50
175 Gemischtes Fis ' (c;) € 7,50
176 Gemischtes Eis mit Sahne ?( c;) € 8,50
177 Dessert nach Art des Hauses % ( ¢;) €11,00
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1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel; Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwdrzt; 6= mit StiRungsmittel(n); Senf
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



190
191
192
193
194
195

Tasse Kaffee (Coffein haltig)
Tasse heifde Schokolade ( ¢;)
Tasse Cappuccino ( c;)
Tasse Tee

Tasse Espresso

Latte Machiatto ( c;)

w.z .

230
231
232
233
234
235

Frascati, trocken (s)

Soave, halbtrocken (s)

Frizzantino, lieblich (s)

Orvieto, trocken  (s)

Riesling, trocken (Qualititswein) (S)
Schorle (s)

Zotweine

240
241
243
243
244
245

246

Valpolicella, halbtrocken (s)
Montepulciano, halbtrocken (s)
Lambrusco, lieblich (s)

Chianti, trocken (s)

Barbera, trocken (s)

Trolinger Lemberger, trocken (s)

Schorle (s)

WeiStentbior

1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel;

4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwarzt; 6= mit SGBungsmittel(n);

7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig
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0,251
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Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)

Senf

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



250 Rosé trocken (s) 0,251 € 5,50
251 Dirrenzimmerner, Rose (s) 0,251 € 5,00

halbtrocken (Qualitatswein)

Litane

260 Amaretto 0,021 € 4,00
261 Ramazotti 0,021 € 4,50
262 Fernet Branca 0,021 € 4,50
263 Averna 0,021 € 4,50
264 Sambuca 0,021 € 5,50
265 Grappa 0,021 € 5,50
Alootolfnece Getrdnkse
200 Cola (coffeinhaltig) »* 0,301 € 4,00
214 Cola (grof) 12 0,401 € 4,50
Cola Light 168 0,301 € 4,00
Cola Light (groR) 168 0,401 € 4,50
201 Fanta (mit Farbstoff) 1? 0,301 € 4,00
202 Spezi “*? 0,301 € 4,00
213 Spezi (grof) 1,23 0,401 € 4,50
203  Bitter Lemon (chininhaltig) *2 0,201 € 3,50
204 Sprite 0,301 € 4,00
205 Bon Aqua (mit Kohlensaure) 0,401 € 3,00
206 San Pellegrino 0,251 € 2,50
207 San Pellegrino 0,751 € 5,50
208 Apfelsaft 0,201 € 3,50
209 Orangensaft 0,201 € 3,50
210 Multivitaminsaft 0,201 € 3,50
211 Apfelsaftschorle (Klein) 2 0,301 € 4,00
o S &> EP
it Geschmacleversarker S-geschuaret o mi SaBungamitelly e e B e M & 1 ot

7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



212
219

Apfelsaftschorle (grof) 2

Johannisbeerschorle (grof) *

Blere

220
221
222
223
224
225
226
227

1=mit Farbstoffen; 2=mit Konservierungsstoffen; 3=mit Antioxidationsmittel;
4= mit Geschmacksverstarker; 5=geschwarzt; 6= mit SGBungsmittel(n);
7=enthélt eine Phenylalaninquelle; 8=mit Phosphat; 9=koffeinhaltig; 10=chininhaltig

Hefeweizen vom Fass (a;)
Pils vom Fass

Alkoholfreies Bier
Hefeweizen vom Fass (a;)
Pils vom Fass (grof)

Radler (groR)

Radler (klein)

Hefeweizen Alkoholfrei (a;)

0,401
0,401

0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,501
0,301
0,501
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Allergene: f)Fich s)Sulfat a) Weizen b) Eier c) Milch d) Selerie e)

Senf

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



